GMINA ZAGAN
ul. Armii Krajowej 9

WYJASNIENIA I ZMIANA TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego pn.: ,Zakup pojazdéw do odbioru nieczystosci stalych z terenu Gminy
Zagafl”.

Nr postepowania: 050.271.4.2022

Dzialajgc na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia
2019 r. Prawo zamowien publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z p6zn. zm.), w zwigzku
z pojawieniem si¢ pytan w przedmiotowym postepowaniu, Zamawiajgcy przytacza ich tresé
wraz z udzielonymi odpowiedziami oraz zawiadamia o zmianie tresci specyfikacji warunkow
zamowienia (SWZ).

Pytanie nr 1 do rozdz. XVI. Pkt 11 SWZ

Czy Zamawiajacy w rozdz. XVI pkt 11 przez ,,wykaz dostaw wykonanych” rozumie wykaz,
ktorzy opisano w rozdz. XIV. pkt 2. 4), dla celow wykazania zdolnosci technicznej
Wykonawcy?

Odpowiedz:

TAK.

Pytanie nr 2 do rozdz. 111 pkt 4 Zalacznik nr 1a do SWZ

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisu w nastepujgcy sposob:

.. Wykonawca udzieli lub zapewni udzielenie Zamawiajgcemu gwarancji na fabrycznie nowy
przedmiot zamoéwienia tj.. podwozie oraz zabudowe na wskazany w ofercie okres
w miesigcach.”

Wykonawca niebedacy producentem podwozia/zabudowy nie moze samodzielnie udzieli¢
gwarancji niezaleznej od gwarancji producenta. Wykonawca taki zapewnia udzielenie
gwarancji producenta Zamawiajacemu. Wskaza¢ przy tym nalezy, iz Wykonawca zapewnia
u producenta okres gwarancji wymagany przez Zamawiajacego.

Modyfikacja zapisu w umowie uzasadniona jest istotnym aspektem prawnym polegajacym, na
tym, iz wykonawca ktory nie jest producentem podwozia czy zabudowy moze jedynie zapewnié
udzielenie odpowiednio gwarancji na podwozie i zabudowe przez producenta podwozi/
zabudowy. Zaden z wykonawcow nie jest ani prawnie ani faktycznie w stanie udzieli¢ whasnej
samodzielne] gwarancji na te¢ czgs¢ smieciarki (podwozie/zabudowa/systemy gps), ktorej nie
produkuje. W obrocie prawnym Wykonawca po prostu zapewnia na rzecz Zamawiajacego ich
udzielenie przez producenta/importera Smieciarki gwarancji.

Pojazd zatem jako calos¢ objety jest gwarancja producenta podwozia i zabudowy jako
profesjonalistéw w danej dziedzinie. Podmiot, ktory dostarcza pojazdy Zamawiajagcemu nie
wydaje zatem wlasnej dodatkowej gwarancji na produkt lecz zapewnia jej udzielenie
Zamawiajgcemu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgod¢ na zmiane zapisu w tym zakresie, tj. na: ,,Wykonawca udzieli lub
zapewni udzielenie Zamawiajacemu gwarancji na fabrycznie nowy przedmiot zamowienia tj.:
podwozie oraz zabudowe na wskazany w ofercie okres w miesigcach”.

W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy dokonuje zmiany w rozdziale 111 pkt 4 zalacznika nr 1a
do SWZ, ktory otrzymuje nastepujace brzmienie:



4. Wykonawca udzieli lub zapewni udzielenie Zamawiajgcemu gwarancji na fabrycznie nowy
przedmiot zamowienia tj.. podwozie oraz zabudowe¢ na wskazany w ofercie okres
w miesigcach”.

Pytanie nr 3 do § 3 pkt Sa Zalacznika nr 9a do SWZ

Wykonawca prosi o wyjasnienie podstawy platnosei zaliczki — czy Wykonawca powinien
wystawi¢ fakture zaliczkowg?

Odpowiedz:

Podstawa wyplaty zaliczki bedzie faktura zaliczkowa.

Pytanie nr 4 do § 8 ust. 4 Zalagcznika nr 9a do SWZ

Wykonawca wnosi 0 oznaczenie terminu 72 godzin w dniach roboczych.

Wskazanie, iz okres 72h dotyczy dni robocze pozwoli na rozpoznanie przez serwis
niezbednego zakresu i rodzaju dziatan, a nastgpnie przystgpienie do usuwania awarii.

Na rynku zamdwien czesto ustalanymi terminami reakcji serwisowej sg wilasnie godziny
liczone w dni robocze.

Nadto wskaza¢ nalezy, iz termin 72h godzin na reakcj¢ wady bez wzgledu na to czy ma to
nastgpi¢ w dni robocze czy dni wolne od pracy nie uwzglednia regulacji przepiséw prawa pracy
oraz nie uwzglednia ograniczen i zakazéw ruchu pojazddéw ciezarowych wynikajgcych
rozporzadzenia Ministra Transportu z dnia 31 lipca 2007 r. w sprawie okresowych ograniczen
oraz zakazu ruchu niektorych rodzajow pojazdéw na drogach (Dz. U. nr 147, poz. 1040 ze zm.).
Jesli termin 72 godzin przypada na dzien, w ktorym, zgodnie z rozporzadzeniem obowiazuja
zakazy lub ograniczenia poruszania sie, Wykonawca z przyczyn od niego niezaleznych nie
bedzie mogt transportowac przedmiotu umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang w zakresie oznaczenia terminu, tj.: 72 godzin w dniach
roboczych.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy dokonuje zmiany w § 8 ust. 4 Zalacznika nr 9a do
SWZ, ktory otrzymuje brzmienie:

4. O wykryciu wady Zamawiajacy obowigzany jest zawiadomi¢ Wykonawce na piSmie
lub mailowo (bez zachowania koniecznos$ci zachowania formy elektronicznej opatrzonej
bezpiecznym  podpisem  elektronicznym — weryfikowanym — waznym  certyfikatem
kwalifikowanym), jednoczesnie podajgc miejsce ogledzin majacych na celu jej stwierdzenie.
Wykonawca dokona ogledzin, w terminie uzgodnionym z Zamawiajacym, jednak nie pozniej
niz w terminie do 72 godzin w dniach roboczych od dnia zgloszenia™.

Pytanie nr 5 do § 9 ust. 3 i 4 Zalacznika nr 9a do SWZ

Wykonawca wnosi, by naliczanie kar umownych nastgpowalo od wynagrodzenia brutto za
pojazd, ktérego dotyczy zwtoka, nie zas od catosci dostawy. pojazd, ktorego dotyczy zwloka,
nie zas od catosci dostawy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiang zapisOw umowy w tym zakresie, tj. naliczanie kar
umownych nastepowato bedzie od wynagrodzenia brutto za pojazd, ktérego dotyczy zwloka,
nie zas od catosci dostawy.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy dokonuje zmiany w:
1) § 3 Zalacznika nr 9a do SWZ, dodaje ust. 2, ktéry otrzymuje brzmienie:



,.2. Cena jednego pojazdu wynosi: brutto ...........cooeeiiiiiiiiiiiiiiee zl (stownie:
............................... ) w tym podatek VAT zgodnie z obowigzujacymi przepisami

2) § 9ust. 314 Zatgcznika nr 9a do SWZ, ktéry otrzymuje brzmienie:

..3. Wykonawca zobowiazuje si¢ zaptaci¢ Zamawiajagcemu kar¢ umowng w wysokosci 0,1%
wynagrodzenia wskazanego w §3 ust. 2 umowy za kazdy dzien zwloki w dostarczeniu pojazdu,
ktorego dotyczy zwloka ponad termin okreslony w § 4.

4. Wykonawca zobowiazuje si¢ zaplaci¢ Zamawiajagcemu kar¢ umowna w wysokosci 0,1%
wynagrodzenia wskazanego w §3 ust. 2 umowy za kazdy dzien zwloki w usunieciu wad
w danym pojezdzie ponad termin okreslony w §8 ust. 5.”

W zwiazku z wprowadzonymi powyzej zmianami modyfikacji ulega réwniez zalgcznik
nr 2 do SWZ - FORMULARZ OFERTOWY.

Pytanie nr 6.

W nawigzaniu do ogloszonego postepowania dla zadania pn. ,,Zakup pojazdéw do odbioru
nieczystosci stalych z terenu Gminy Zagan™ zwracam si¢ z nastepujagcym pytaniem dotyczacym
tresci SWZ:

Dotyczy cz. 11

1.Czy Zamawiajacy moze poda¢ maksymalny roczny przebieg dla pojazdu? Informacje te sg
niezbedne dla celow gwarancyjnych.

Odpowiedz:
Maksymalny roczny przebieg Zamawiajgcy okresla na: 40 000 km/rocznie.

Zgodnie z art. 135 ust. 6 i art. 137 ust. 2 ustawy Prawo zamowien publicznych tres¢
zapytan wraz z wyjasnieniami i zmiang tresci specyfikacji warunkéw zamoéwienia zostang
udostgpnione na stronie prowadzonego postepowania, tj.

https://bip.gminazagan.pl/zamowienia_publiczne/1 1/status/rodzaj/wzp/zwr/







